
RESOLUCIÓN No. D.M. 020-2018 

 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD.  DESPACHO DE LA MINISTRA.  
San José, a las catorce horas quince minutos del día 31 de enero del 2018  Nombramiento 

del señor Hugo Pineda Villegas, cédula de identidad No. 2-502-518, como Director del 

Centro Cultural e Histórico José Figueres Ferrer. 

 

RESULTANDO: 

 

1-. Que la Ley de Creación del Centro Cultural e Histórico José Figueres Ferrer, No. 7672 

del 29 de abril de 1997, publicada en La Gaceta No. 96 del 21 de mayo de 1997, define a 

este Centro como un órgano con desconcentración máxima del Ministerio de Cultura y 

Juventud. 

 

2-. Que de conformidad con el artículo 5.b de la precitada Ley, corresponde al Consejo 

Directivo proponer a esta Cartera Ministerial el nombramiento del Director del Centro. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1-. Que por Resolución No. DM-002-2015 del 12 de enero del 2015, se nombró al señor 

Fernando González Vásquez, cédula de identidad No. 2-300-052, como Director del Centro 

Cultural e Histórico José Figueres Ferrer, a partir del 6 de enero del 2015. 

 

2. Que el señor González Vásquez presentó su renuncia al cargo. 

 

3-. Que por oficio No. CCHJFF-006-2018 del 11 de enero del 2018, el Consejo Directivo 

propuso a este Despacho, que se designe al señor Hugo Pineda Villegas, cédula de 

identidad No. 2-502-518, como Director del Centro Cultural e Histórico José Figueres 

Ferrer, a partir del 15 de enero del 2018, por un período de 2 años. 

 

POR TANTO, 

 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Agradecer los valiosos servicios prestados por el señor Fernando González 

Vásquez, cédula de identidad No. 2-300-052, como Director del Centro Cultural e Histórico 

José Figueres Ferrer, y nombrar en ese cargo al señor Hugo Pineda Villegas, cédula de 

identidad No. 2-502-518. 

 

ARTÍCULO 2: Rige a partir del 15 de enero del 2018, por un período de dos años. 

 

 

 

Sylvie Durán Salvatierra 


		2018-01-31T15:13:14-0600
	SYLVIE ELENA DURAN SALVATIERRA (FIRMA)




